CÃMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MAl{ú Ul'.",S l)r OI INI IA

t 'Nl',I: 11..,l 'J.7<, "l/111101 .Ili
t\ \ , t '11~11111v M , 111 il'il'l 1, .' (ili 1_ ·l•II IIP < 1111w l< l1 n l 'I

i 'I P 11r,,, IOIJUO 1111 11·/1 11~ l(1/4J 1111
I · 11 111il l ,1 ,1 111. r 11 1 '1 11,, 1 1 ' 111, ' ' '

RESOLUÇÃO Nº 001/2018

EMENTA Olopõe Gobro reaJuste oolamil

do quadro de pesoool do Pode Legmlat,vo e

dá outros providencias

A Câmara Municipal da Gameleira no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelo Regimento Interno e sobretudo pela Lei Orgânica Municipal, aprovou e eu

Promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Nenhum servidor público da Câmara Municipal da Gameleira perceberá

vencimento base inferior a R$ 954,00 (novecentos e cinqüenta e quatro reais) mensais, tal

como definido pelo Decreto nº 9.255, de 29 de dezembro de 2017, da Presidência da

"'í República.

Art. 2º O vencimento de que trata o artigo anterior, corresponde ao Nível PL- 01 .

§ Único - Os demais níveis, ficam fixados conforme consta nos anexos I e li

desta Resolução.

Art. 3° Os proventos dos servidores Inativos e pensionistas, ficam equiparados

aos vencimentos dos servidores da ativa de iguais Níveis.

Art. 4° As despesas decorrentes da implantação desta Resolução correrão ~

conta das dotações orçamentárias constantes do Orçamento da Câmara Municipal.

Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Com efeito

retroativos a 1° (primeiro) de maio de 2018.

/
/

CÃMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA

CNJ\J: l l.52').7Mi/0001 -JO
Av. Ciw1ano Mo,ucirn. Z(iO Ccnl ro - (mmch.1irn • l'l .

CEP 55530-000 Fn 111:/l·nx : J <,79- 11,11
Emu ll: ,11)'i ill11,1r~L\1•.",d ,·, li111.l.1 ,1.fo11111 ,11Lo •111

Ar-t. 6º Révoguem-se disposições em contrário.

Gameleira, 18 de maio de 2018.

ANEXO 1

PL-01 954,00
Pl-02 960,00

PL-03 970,00

PL-04 980,00

PL-05 990,00

PL-06 1.110,00

PL-07 1.120,00

Pl-08 1.170,00

.Pl-09 1.180,00

Pl-10 1.190,00

PL-11 1.200,00

PL-12 1.210,00

PL-13 1.220,00

Pl-14 1.230,00

Pl-15 1.240,00

Pl-16 1.280,00

Pl-17 1.400,00

p L-18 1.720,00

p L-19 1.750,00

PL -20 2.560,00 1

ANEXO li

1 1.630,00
NS-01

NS-02 1.660,00

NS-03
1.690,00

NS-04
1.730,00

NS-05
1.760,00

NS-O6
2.560,00 l

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }